МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО СЕРДЕЖ
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕРДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ № 105

 XVI сессия                             	от 07 апреля 2021 года
 IV созыва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сердежского сельского поселения от 18 декабря 2020 года № 75 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сердежского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 23 мая 2016 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельных категорий граждан», Уставом Сердежского сельского поселения, Собрание депутатов Сердежского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сердежского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Сердежского сельского поселения от 18 декабря 2020 года № 75 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сердежского сельского поселения» следующее изменение:
- абзац 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В случае если размер пенсии за выслугу лет, исчисленный в соответствии с абзацами первым - четвертым настоящего пункта, составляет менее 3218 рублей (далее - минимальный размер пенсии за выслугу лет), пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размере пенсии за выслугу лет.»
2. Утратить силу решение Собрания депутатов Сердежского сельского поселения:
· от 09.02.2021 г. № 88 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сердежского сельского поселения от 18 декабря 2020 года № 75 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сердежского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава
Сердежского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов 					       С.В. Чемеков